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CENTRO DI RACCOLTA A ESSEN

Da 30 anni KS Licht- und Elektrotechnik GmbH integra i prodotti e 
i servizi SLV con un‘ampia gamma di servizi. Abbiamo un centro di 
raccolta per i prodotti SLV nel cuore della Ruhr, dove potete ritirare 
la merce ordinata da noi con breve preavviso.

VIVERE L‘ESPERIENZA DEGLI APPARECCHI SLV DAL VIVO

Presentiamo un‘ampia selezione di apparecchi SLV su oltre 300 
m² di spazio espositivo. Qui i nostri consulenti e lighting designer 
professionisti vi consiglieranno personalmente. Allo stesso tempo, 
potete utilizzare la nostra esposizione per presentare ai vostri clienti 
i nostri apparecchi in termini di funzione ed effetto. Convincetevi 
della qualità dei nostri apparecchi per esterni nell‘esposizione 
all‘aperto.

PROGETTAZIONE ILLUMINOTECNICA GRATUITA

Sviluppiamo soluzioni di illuminazione pratiche insieme a voi e in 
base alle vostre esigenze. Che si tratti di locali commerciali, sale di 
vendita o ambienti privati: i nostri progettisti illuminotecnici hanno 
sempre i concetti giusti per una soluzione orientata alla domanda 
e all‘energia. Saremo lieti di calcolare per voi il tempo di ammorta-
mento della vostra nuova illuminazione LED a risparmio energetico.

NEGOZIO ONLINE DI APPARECCHI D‘ILLUMINAZIONE 
MULTIMARCA KS

Nel nostro negozio online www.KS-Luce.it troverete tutto 
ciò che vi supporta nel vostro lavoro quotidiano:

• Offerte speciali e nuovi prodotti
• Verifica online della disponibilità dei prodotti
• Trovare e ordinare facilmente tutti i pezzi di ricambio
• Modulo d‘ordine rapido
• Tutti i cataloghi sono disponibili per il download o come

catalogos fogliabile con link al prodotto
• Testi delle specifiche, curve di distribuzione della luce/

LDT e plug-in Tabelle di calcolo rapido

KS Licht- u. Elektrotechnik GmbH  
Manderscheidtstr. 8c
45141 Essen 

Tel.:    +49 (0)201-89924-0 
Fax  :  +49 (0)201-89924-124

Onl ineshop: www.KS-Luce.it
Internet: 	 www.KS-Germany.com
Email :  	 Verkauf@KS-Germany.com

Venite a trovarci  in loco o chiamateci :   
Da lunedì  a giovedì   dal le 08.00 al le 16.30
Venerdì   dal le 08.00 al le 15.00

Recklinghausen

Essen

Hagen

Duisburg

Krefeld

Moers

Wuppertal
Ratingen

Bottrop Gelsenkirchen Dortmund

Bochum

Dinslaken

Oberhausen

Hattingen

Scannerizzate il link al nostro modulo 
d‘ordine rapido e ottenete informazioni ag-
giornate sulla disponibilità della merce!

https://www.KS-Luce.it/formulario-per-ordini-veloce

© OpenStreetMap-Mitwirkende
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1006380 + 1007235 M-POL

BELLISSIMO  

QUI FUORI

Ispirazioni per nuovi momenti di luce

Nelle aree esterne, l’illuminazione si occupa di rischiarare il buio, segnalare  

i percorsi e regalare un fascino particolare agli ambienti. Quindi, gli apparecchi 

scelti devono essere convincenti in ogni scenario applicativo. 

La nostra Spring Selection sarà una fresca fonte di ispirazione: scopri le 

soluzioni per l’area esterna che metteranno i tuoi progetti nella luce migliore 

con la qualità più elevata.

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006380
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007235
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Anche la scelta del colore della luce gioca un ruolo importante: mentre la luce calda (fino a 3000 Kelvin) ha sulle persone 

un e�etto piacevole e rilassante, la luce bianca è più fredda e fa apparire gli edifici più netti e moderni. Tuttavia, però,  

può anche compromettere la qualità del sonno poiché ha un e�etto stimolante. È preferibile creare accenti con una luce 

d’atmosfera bianca calda.

Che si tratti di sottolineare la bellezza di strutture classiche o di regalare un tocco di eleganza a un palazzo moderno: l’illumi-

nazione dà il giusto risalto a ogni dettaglio. Senza dimenticare che la luce dovrebbe sottolineare il carattere architettonico.

Quindi, non è consigliabile limitarsi a inondare la facciata di intensa. Ciò priva gli elementi costruttivi del loro e�etto 

spaziale e provoca emissioni di luce indesiderate. L’obiettivo è piuttosto quello di illuminare in modo mirato i bordi degli 

edifici, le colonne, gli archi e altri oggetti, senza intaccare l’ambiente circostante.

ILLUMINAZIONE

ARCHITETTURALE
Impostare abilmente lo scenario per gli edifici

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE
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60°

1007680 DASAR®

Mettere in risalto 

l’architettura.

Un’illuminazione d’accento mirata 

 attira l’attenzione su specifici elementi 

della facciata mettendoli in rilievo. Al 

contempo, crea meravigliosi contrasti 

di chiaro scuro, riduce al minimo  

le emissioni luminose e apporta 

profondità spaziale. Una soluzione 

illuminotecnica di questo tipo regala  

la giusta importanza all’edificio e non 

influisce sull’ambiente circostante  

più di quanto sia necessario.

DASAR® 

Gli apparecchi da incasso a pavimento 

DASAR® fanno risplendere ogni edificio. 

I riflettori intercambiabili disponibili 

separatamente (15°, 36°, 60°) o�rono 

la massima flessibilità in modo che 

anche costruzioni speciali possano 

 essere enfatizzate. Perfetto per illumi-

nare gli edifici in modo ottimale, 

elegante e senza abbagliamento.

Il riflettore può essere orientato  

di 60 gradi

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007680
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1007242 DASAR®

1007196 + 1007243 DASAR®

Per donare all’immobile una dimensione spaziale anche al buio, si potrebbe ad esempio far risaltare un muro portante. 

Gli strumenti di illuminazione ideali per illuminare le superfici verticali e aggiungere profondità sono gli apparecchi lineari 

DASAR® DALI da 600 mm e 1200 mm. La distribuzione asimmetrica della luce garantisce che questa raggiunga i punti 

in cui è necessaria, cioè sulla facciata. Consigliamo inoltre una distanza di installazione di 50 cm dal muro per illuminare 

in modo ottimale fino a 6 metri di altezza.

INSTALLAZIONE PIANIFICABILE 

L’installazione di tutti gli apparecchi 

DASAR® può essere adattata in 

modo ottimale alla pianificazione del 

progetto posando prima le scatole 

da incasso, acquistabili separata-

mente e dotate di coperchio per  

la sigillatura, e installando in seguito 

i corpi illuminanti solo a ultimazione 

dei lavori.

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007196
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007243
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007242
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1003448 GALEN

GALEN

Se è necessaria un’illuminazione 

lineare con maggiore flessibilità  

di installazione, è possibile optare  

per GALEN in due lunghezze  

(600 e 1200 mm).

Grazie ai cavi di alimentazione  

e collegamento a prova di spruzzi 

d’acqua, GALEN può essere instal-

lato con la massima semplicità  

e rapidità a parete, pavimento  

o so�tto. Inoltre è particolarmente 

indicato per l’illuminazione di  

indicazioni, cartelli o ampie facciate  

e superfici. 

Il pratico selettore CCT esterno è un 

ulteriore elemento di flessibilità: 

consente infatti di impostare il colore 

della luce tra 3000 K (bianco caldo)  

e 4000 K (bianco neutro). Oltre a una 

struttura robusta è anche dotato  

di LED ad alte prestazioni, GALEN  

si rivela ideale per l’illuminazione 

d’e�etto o funzionale di aree esterne 

di negozi, hotel, ristoranti, ma anche 

di edifici industriali.

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1003448
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IP 67DASAR® M IK10 24° 50 2 tL80B50

Dali

IP 65 

IP 67

IK10 24° 100 2 t 2 t60°L80B50

Dali

15° 36° 60°

DASAR® M

DASAR®

Incasso a pavimento

220-240 V ~50/60 Hz | 200 mA

Materiale: acciaio inox 316

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

DASAR® S

RL, rotondo
350 lm 3000 K 80 4 W ø: 10,5 cm, P: 11,5 cm 1007680

DASAR® S

RL, quadrato
350 lm 3000 K 80 4 W L: 9,5 cm, La: 9,5 cm, H: 11,5 cm 1007681

DASAR® M

RL, rotondo
450 lm 3000 K 80 6,5 W ø: 13 cm, P: 14 cm 1007810

DASAR® M

RL, quadrato
450 lm 3000 K 80 6,5 W L: 12 cm, La: 12 cm, P: 14 cm 1007811

Articolo Cod. art.

Cassaforma

DASAR® S 
1007682

Cassaforma

DASAR® M 
1007822

Cassaforma

DASAR® L 
1007245

Cassaforma

DASAR® XL 
1007246

Riflettore da 15°

DASAR® S / M
1007683

Riflettore da 36°

DASAR® S / M
1007684

Riflettore da 50°

DASAR® S / M
1007685 

Riflettore da 15°

DASAR® L / XL
1007238

Riflettore da 36°

DASAR® L / XL
1007239

Riflettore da 60°

DASAR® L / XL
1007240

DASAR®

Incassso a pavimento

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Materiale: acciaio inox 316

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

DASAR® L

RL, rotondo
1950 lm 3000 K 80 19 W ø: 20 cm, P: 18,9 cm 1007243

DASAR® L

RL, quadrato
1950 lm 3000 K 80 19 W L: 20 cm, La: 20 cm, P: 18,9 cm 1007244

DASAR® XL

RL, rotondo
2790 lm 3000 K 80 27 W ø: 27 cm, P: 21 cm 1007241

DASAR® XL

RL, quadrato
2790 lm 3000 K 80 27 W L: 27 cm, La: 27 cm, P: 21 cm 1007242

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007680
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007681
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007810
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007811
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007239
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007240
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007243
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007244
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007241
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007242
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007682
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007822
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007245
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007246
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007683
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007684
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007685
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007238
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IP 65 

IP 67

IK10 19° 50 2 t 2 tL80B10

Dali

IP 65 IK03 L70B50 180°

DASAR®

Incaso a pavimento

220-240 V ~50/60 Hz | 550 /900 mA

Materiale: acciaio inox 316

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

DASAR® 600

EL
2200 lm 3000 K 80 18 W L: 60 cm, La: 10 cm, P: 9 cm 1007195

DASAR® 1200

EL
4100 lm 3000 K 80 34 W L: 120 cm, La: 10 cm, H: 9 cm 1007196

Articolo Cod. art.

Cassaforma

DASAR® 600
1007198

Cassaforma

DASAR® 1200 
1007197

Articolo Cod. art.

Cavo di alimentazione 5 m 

senza spina 
231960

Cavo di collegamento 1 m 231961

GALEN

Proiettore lineare

220-240 V ~50/60 Hz | 450 / 900 mA

Materiale: alluminio/vetro

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

GALEN 60

SP

1570 lm 3000 K
80 18 W L: 60 cm, La: 11,3 cm, P: 6,2 cm 1003447

1570 lm 4000 K

GALEN 120

SP

3000 lm 3000 K
80 34 W L: 120 cm, La: 11,3 cm, P: 6,2 cm 1003448

3100 lm 4000 K

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007195
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007196
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007198
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007197
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1003447
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1003448
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231960
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231961
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1006380 + 1006383 M-POL

Illuminare i vialetti in sicurezza

Per illuminare i vialetti e renderli sicuri è necessario selezionare accuratamente 

gli apparecchi. È importante che la di�usione della luce sia ben bilanciata  

per assicurare una luminosità uniforme ed evitare potenziali rischi di inciampo. 

I paletti luminosi anti abbagliamento sono adatti per segnare il cammino senza 

compromettere la visibilità. Anche la temperatura del colore gioca un ruolo 

importante: la luce calda crea un’atmosfera accogliente, mentre quella fredda 

aumenta le percezioni. Inoltre, bisogna prestare una particolare attenzione al 

posizionamento, per ridurre al minimo la formazione di ombre. Nel complesso, 

un’illuminazione ben congegnata e sicura non è solo funzionale, ma contri-

buisce anche all’aspetto estetico dell’ambiente.

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006380
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006383
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1006380 + 1006386 M-POL

90 cm

97 lux

9 lux

1 lux

97 lux

9 lux

1 lux

97 lux

9 lux

1 lux

9 m 9 m

60 cm
97 lux

9 lux

1 lux

97 lux

9 lux

1 lux

97 lux

9 lux

1 lux

7 m 7 m

30 cm
97 lux

9 lux

1 lux

97 lux

9 lux

1 lux

97 lux

9 lux

1 lux

5 m 5 m

I coni luminosi dei paletti dovranno sovrapporsi per evitare di creare  

zone buie troppo ampie. 

Per i paletti M-POL con il nuovo vano ottico da 360° consigliamo le  

distanze indicate di seguito. La regola di massima: maggiore è l’altezza  

del corpo illuminante, maggiore potrà essere la distanza tra gli stessi. 

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006380
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006386
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Clear 360° Shader Louver180° Clear Shader Louver

M-POL 90 

Pole

M-POL 60 

Pole

M-POL 60 

Socket

M-POL 30 

Pole

M-POL S 

Polehead

M-POL M

Polehead

M-POL

Parchi o giardini privati, cortili delle scuole o parcheggi, sul vialetto di accesso di un hotel o in una zona industriale:  

i paletti luminosi M-POL faranno risplendere qualsiasi ambiente esterno nella sua luce migliore. 

I nuovi vani ottici M-POL da 180° e 360° si dimostrano ancora più adatti all’illuminazione dei vialetti. Infatti, contraria-

mente a quanto avviene con gli apparecchi a emissione libera, la luce non viene di�usa verso l’alto e in questo modo  

si evita l’abbagliamento e si riduce al minimo l’inquinamento luminoso. Se si vuole illuminare in modo più intenso  

e far così risaltare la superficie di camminamento, consigliamo il vano ottico M-POL con un angolo di emissione della 

luce unidirezionale di 180°.

La famiglia M-POL è disponibile in tre altezze 

combinabili con otto vani ottici.

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE
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IP 65 IK10 90L80B50

Ø: 12,4

83,4

53,4

23,4

M-POL

Pole

Materiale: alluminio

Articolo Cod. art.

Connettore a T,  

IP68
228726

Connettore  

IP68, 3 poli
228730

Connettore  

IP68, 5 poli
228725

M-POL ancoraggio a terra 1006382

M-Pol Cap 1008475

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

M-POL S

Polehead

On/O�
470 lm

510 lm

2700 K

3000 K
90

11 W ø: 12,09 cm, H: 15,9 cm 1006383

DALI
890 lm

950 lm

2700 K

3000 K
19 W ø: 12,09 cm, H: 16,4 cm 1006389

M-POL S

Polehead 

360° 

On/O�
750 lm 2700 K

80

10 W ø: 12,09 cm, H: 16,4 cm
1007232

DALI 1007233

M-POL S

Polehead

180°

On/O�
700 lm 2700 K 10 W ø: 12,09 cm, H: 16,4 cm

1007234

DALI 1007235

M-POL S

Polehead

Shader

On/O�
285 lm

310 lm

2700 K

3000 K
90

11 W ø: 12,09 cm, H: 15,9 cm 1006387

DALI
520 lm

550 lm

2700 K

3000 K
19 W ø: 12,09 cm, H: 16,4 cm 1006393

M-POL S

Polehead

Louver

On/O�
145 lm

155 lm

2700 K

3000 K
90

11 W ø: 12,09 cm, H: 15,9 cm 1006385

DALI
260 lm

270 lm

2700 K

3000 K
19 W ø: 12,09 cm, H: 16,4 cm 1006391

M-POL M

Polehead

On/O�
590 lm

660 lm

2700 K

3000 K
90

11 W ø: 12,26 cm, H: 25,9 cm 1006384

DALI
1150 lm

1230 lm

2700 K

3000 K
19 W ø: 12,26 cm, H: 26,4 cm 1006390

M-POL M

Polehead

Shader

On/O�
420 lm

460 lm

2700 K

3000 K
90

11 W ø: 12,26 cm, H: 25,9 cm 1006388

DALI
820 lm

870 lm

2700 K

3000 K
19 W ø: 12,26 cm, H: 26,4 cm 1006394

M-POL M

Polehead

Louver

On/O�
190 lm

210 lm

2700 K

3000 K
90

11 W ø: 12,26 cm, H: 25,9 cm 1006386

DALI
350 lm

370 lm

2700 K

3000 K
19 W ø: 12,26 cm, H: 26,4 cm 1006392

M-POL

Polehead

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Materiale: alluminio

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

Versione Cod. art.

M-POL 30

Pole
1006379

M-POL 60

Pole
1006380

M-POL 60

Socket
1008474

M-POL 90

Pole
1006381

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006385
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006391
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006383
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006389
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007232
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007233
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007234
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007235
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006387
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006393
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006380
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008474
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006384
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006390
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006388
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006394
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006381
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006386
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006392
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006379
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/228726
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/228730
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/228725
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006382
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008475


1006329 ENOLA® OCULUS
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Invece di illuminare tutta la superficie della facciata, rischiando di incidere negativamente sulla profondità spaziale, 

si consiglia di evidenziare in modo mirato specifici elementi costruttivi, come angoli dell’edificio, montanti o singole 

pareti. Lo scopo della gestione della luce consiste nel rendere chiara l’architettura anche nel buio, esaltandone il 

carattere intrinseco.

Facciate protagoniste

ENOLA ®

Gli apparecchi ENOLA® mono  

e biemissione sono perfetti per 

ottenere questo risultato. La luce 

degli apparecchi ENOLA® Up/Down 

viene irradiata verso l’alto e verso il 

basso sottolineando, ad esempio,  

la natura a due piani di un edificio. 

Con la versione monoemissione,  

che condivide lo stesso design,  

è possibile creare un filo conduttore 

luminoso sulla facciata. 

Per accentuare i singoli elementi della 

facciata, sono disponibili diversi 

riflettori per gli apparecchi ENOLA® 

ROUND. La versione OCULUS 

utilizza anche una speciale tecnologia 

delle lenti che produce una  

luce d’accento dai contorni netti.

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006329
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IP 65 IK06 38°38° L70B50

IP 65 IK03 100°100° L70B50

Articolo Cod. art.

Distanziale 1002853

Riflettore 56° 1005207

Lente 19° 1005205

Lente asimmetrica 1005206 56° 19° asimmetrico

ENOLA® OCULUS

Parete

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Materiale: alluminio/vetro

Articolo Cod. art.

Distanziale 1002853

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

ENOLA® OCULUS

WL, single

1000 lm 3000 K
90 11 W ø: 10 cm, H: 15,5 cm, P: 15,3 cm 1006328

1100 lm 4000 K

ENOLA® OCULUS

WL, up/down

2 x 940 lm 3000 K
90 20 W ø: 10 cm, H: 18 cm, P: 15,3 cm 1006329

2 x 1060 lm 4000 K

ENOLA® ROUND

Parete

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Materiale: alluminio/vetro

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

ENOLA® ROUND M

WL, single

860 lm 3000 K
90 11 W B: 10 cm, H: 16 cm, T: 15 cm 1003423

980 lm 4000 K

ENOLA® ROUND M

WL, up/down

2 x 830 lm 3000 K
90 19 W B: 10 cm, H: 23 cm, T: 15 cm 1003425

2 x 950 lm 4000 K

ILLUMINAZIONE ARCHITETTURALE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006329
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1002853
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1002853
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006328
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1003423
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1003425
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005207
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005205
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005206


16

ILLUMINAZIONE  

PORTATILE

Un compagno radioso per ogni situazione

VINOLINA

Colori moderni, design elegante, lunga durata: gli apparecchi a batteria VINOLINA, disponibili in tre versioni, sono 

un elemento decorativo perfetto ogni volta che si desidera avere la massima flessibilità, senza cavi fastidiosi e in 

punti in cui non vi è una presa elettrica. Scopri questi compagni fedeli che portano l’atmosfera nei luoghi in cui ami 

rilassarti: in giardino, sul balcone, in terrazza e ovunque tu voglia. 
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Utilizza questi  

apparecchi nelle  

aree interne ed  

esterne

ILLUMINAZIONE PORTATILE
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1007380 TAHA

ILLUMINAZIONE PORTATILE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007380


1007380 TAHA
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SOLUZIONE DI ILLUMINAZIONE 

PREMIATA.

TAHA è stata insignita del German 

Design Award 2024 nella categoria 

"Excellent Product Design" con una 

menzione speciale per il suo design.

TAHA

Il set di apparecchi TAHA è ideale per tutti coloro che partecipano attiva-

mente alla vita urbana e vogliono avere la luce giusta in ogni situazione. 

TAHA è un apparecchio per esterno multifunzionale a batteria che coniuga  

in perfetta simbiosi flessibilità e design moderno.

Con di�usori intercambiabili a fissaggio magnetico e la sua capacità di trasfor-

marsi da lampada da tavolo ad apparecchio a picchetto o a sospensione,  

TAHA ti farà vivere ogni situazione nella sua luce migliore. Potrai a�darti a TAHA 

anche per illuminare una piacevole serata al parco cittadino o nel tuo giardino.

ILLUMINAZIONE PORTATILE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007380
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IP 54 L80B10

IP 65 L80B10

La base di ricarica multipla da 6 posti è disponibile 

separatamente ed è compatibile solo con 

 VINOLINA TWO. Per una capacità di carica 

ancora maggiore è possibile collegare tra loro le 

basi e utilizzarle un unico cavo di alimentazione. 

Dimmerabile 

a sfioramento

VINOLINA TWO

Lampada da tavolo

Funzionamento a batteria 5V

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

VINOLINA TWO

TL, Batteria ricaricabile
190 lm

2200 K

2700 K

3000 K

80 2W ø: 11 cm, H: 36,5 cm

1007693

1007692

1007697

1007695

1007694

1007696

Articolo Cod. art.

Base di ricarica multipla da 6 1007698

Cavo di alimentazione 1,8 m 1008029

Tutti gli apparecchi VINOLINA vengono 

forniti comprensivi di una base  

di ricarica e senza alimentatore (tempo  

di ricarica 7 ore, connettore USB A)

VINOLINA + VINOLINA ONE

Lampada da tavolo

Funzionamento a batteria 5V

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

VINOLINA

TL, Batteria ricaricabile
130 lm

2700 K

3000 K
80 2,2 W ø: 12 cm, H: 32,3 cm

1007362

1007360

1007361

VINOLINA ONE

TL, Batteria ricaricabile
125 lm 2700 K 80 2,5 W ø: 14 cm, H: 33 cm

1007359

1007357

1007358

VINOLINA e VINOLINA ONE: 12 ore di durata della carica

ILLUMINAZIONE PORTATILE

VINOLINA TWO: 10 ore di durata della carica

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007360
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007361
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007359
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007362
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007357
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007358
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007698
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008029
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007692
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007697
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007695
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007693
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007694
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007696
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IP 65 IK03 L80B50

Corpo

ø: 2,5 cm

H: 30,2 cm

ø: 12 cm

H: 9 cm

ø: 12 cm

H: 9 cm

ø: 12 cm

H: 3,5 cm
ø: 2,5 cm

H: 15 cm

H: 20 cm

Piedistallo

Di�usore Sospensione

Picchetto  

e prolunga

Prolunga

TAHA

Set

100-240 V ~50/60 Hz

Funzionamento a batteria 5V

Carica batterie: 5V DC

Materiale: alluminio/plastica

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

TAHA

Set
200 lm 2700 K 80 5 W vedere sotto 1007380

Alimentatore incluso

ILLUMINAZIONE PORTATILE

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007380
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1007281 LID II

1007668 LID II

ILLUMINAZIONE  

DI DESIGN

Una sfida per chi lavora con la luce è o�rire soluzioni che vadano oltre la 

mera funzionalità. La luce è piuttosto un elemento di design che costituisce 

un’importante aggiunta al concetto generale. Meno male che esistono 

apparecchi da esterno SLV che o�rono numerose possibilità per illuminare 

magicamente ingressi, vialetti, terrazze e pareti. Con il loro design sempre 

attuale, si integrano perfettamente in qualsiasi ambiente.

Le lampade da parete LID II sono disponibili nella versione mono e biemissione 

permettendo di illuminare facciate e aree di ingresso con eleganza.

Creare un’atmosfera speciale

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007668
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007281
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1007669 LID I

LID

Il paletto luminoso LID I è la soluzione 

ideale per illuminare vialetti, terrazze 

o facciate creando una speciale 

atmosfera. Inoltre, i vani ottici arro-

tondati creano un interessante 

contrasto con il corpo quadrato. 

I vani ottici orientabili consentono  

di mettere in risalto aree specifiche. 

La flessibilità è garantita anche per  

la possibilità di regolare la tempera- 

tura della luce tramite selettore CCT 

(2700 K/3000 K).

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007669
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1007513 R-CUBE

S-CUBE E R-CUBE

Moderne, eleganti e funzionali al tempo stesso: le nuove lampade da terra, parete e plafone della famiglia CUBE  

convincono con il loro design essenziale, la temperatura del colore regolabile (2700/3000 K) e la dimmerabilità. 

Il vano ottico orientabile consente di dirigere il fascio luminoso e illuminare singolarmente aree selezionate. 

Vani orientabile 

di 180°

Vano orientabile 

di 130°

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007513
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1007653 S-TUBE

Utilizzabili come 

 lampade a plafone  

e a parete

S-TUBE

Nere, eleganti e snelle: le lampade  

a parete, plafone e da terra della 

famiglia TUBE creano un ambiente 

moderno e minimal al tempo stesso. 

Inoltre, l’attacco GU10 o�re la 

possibilità di adattare la sorgente 

luminosa alle specifiche esigenze  

di illuminazione.

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007653
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IP 65 IK07 100° L70B20 330°

IP 65 IK02 100° 100° L70B20 330°

IP 65 IK02 100° 100° L70B20

LID I

Pole

220-240 V ~50/60 Hz | 350 / 700 mA

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

LID I 45

Pole, single

900 lm 2700 K
80 15 W L: 17 cm, La: 9,5 cm, H: 45 cm 1007670

1050 lm 3000 K

LID I 75

Pole, double

2 x 850 lm 2700 K
80 29 W L: 17 cm, La: 9,5 cm, H: 75 cm 1007669

2 x 1000 lm 3000 K

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

LID I

WL, single

900 lm 2700 K
80 15 W L: 13 cm, La: 13 cm, H: 9 cm 1007667

1050 lm 3000 K

LID I

WL, double

2 x 850 lm 2700 K
80 29 W L: 25,5 cm, La: 13 cm, H: 9 cm 1007668

2 x 1000 lm 3000 K

LID I

Parete

220-240 V ~50/60 Hz | 350 / 700 mA

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

LID II

WL

800 lm 2700 K
80 15 W

ø: 22 cm, P: 6,5 cm

1007282
800 lm 3000 K

LID II

WL, up/down

2 x 750 lm 2700 K
80 28 W 1007281

2 x 750 lm 3000 K

LID II

Parete

220-240 V ~50/60 Hz | 350 / 700 mA

Materiale: alluminio

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007669
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007667
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007668
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007670
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007282
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007281
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CUBE

Pole

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

R-CUBE 35

Pole

800 lm 2700 K
80 15 W ø: 10 cm, H: 35 cm 1007513

800 lm 3000 K

R-CUBE 75

Pole

800 lm 2700 K
80 15 W ø: 10 cm, H: 70 cm 1007512

800 lm 3000 K

S-CUBE 35

Pole

1000 lm 2700 K
80 15 W L: 14,4 cm, La: 14,4 cm, H: 35 cm 1007460

1200 lm 3000 K

S-CUBE 75

Pole

1000 lm 2700 K
80 15 W L: 14,4 cm, La: 14,4 cm, H: 75 cm 1007459

1200 lm 3000 K

IP 65 IK04 70° 

80°

L70B20 180°

CUBE

Parete e plafone

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Material: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

R-CUBE

WL

800 lm 2700 K
80 15 W ø: 10 cm, P: 11,9 cm 1007511

800 lm 3000 K

S-CUBE

CW

1000 lm 2700 K
80 15 W La: 9,5 cm, H: 11 cm, P: 11,1 cm 1007458

1200 lm 3000 K

S-CUBE

CL

1000 lm 2700 K
80 15 W L: 9,5 cm, La: 9,5 cm, H: 10,6 cm 1007461

1200 lm 3000 K

IP 65 IK04 70° 

80°

L70B20 130°

Articolo Cod. art.

LED GU10

51 mm | 6 W | 38°

2700 K | 450 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = F

6 kWh/1000 h

1005077

S-TUBE

Pavimento, parete e plafone

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale: alluminio IP 65 IK06 340°

Versione Attacco
Wattaggio 

massimo
Dimensioni Cod. art.

S-TUBE 32

Pole, GU10
1 x GU10, max. 5 cm, L: 5,5 cm 10 W ø: 6 cm, H: 32 cm 1007651

S-TUBE 75

Pole, GU10
1 x GU10, max. 5 cm, L: 5,5 cm 10 W ø: 6 cm, H: 77 cm 1007652

S-TUBE

CW, GU10
1 x GU10, max. 5 cm, L: 5,5 cm 10 W ø: 6 cm, H: 16 cm, P: 19,5 cm 1007653

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007511
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007458
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007461
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007512
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007460
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007459
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007513
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007651
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007652
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007653
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005077
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1007807 MODELA

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007807
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IP 65 IK07 L80B50

MODELA

L’applique biemisssione MODELA ha una forma estremamente originale  

e porta il colore oro anche negli ambienti esterni. Lo speciale design crea un 

cono luminoso dai contorni netti per accenti luminosi molto interessanti. 

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

MODELA

WL, up/down
2 x 385 lm 2700 K 80 7,5 W

La: 9,7 cm, H: 20,2 cm, P: 9 cm

1007808

MODELA

WL, up/down
2 x 400 lm 2700 K 80 7,5 W 1007809

MODELA

WL, up/down
2 x 405 lm 2700 K 80 7,5 W 1007807

MODELA

WL, up/down
2 x 405 lm 2700 K 80 7,5 W 1007806

MODELA

Parete

220-240 V ~50-60 Hz

Materiale: alluminio

ILLUMINAZIONE DI DESIGN

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007809
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007807
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007806
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007808


aaa
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1007585  PHOTONI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007585
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NEW

Creati per a�rontare la brezza marina

Nelle zone costiere il contenuto salino dell’aria aumenta. Gli apparecchi 

resistenti all’aria marina di SLV sono concepiti per essere esposti alle di�cili 

condizioni che si creano nelle aree vicine al mare, senza dover scendere  

a compromessi in fatto di design. Scopri le nostre lampade resistenti alla 

corrosione e agli agenti atmosferici pur restando incredibilmente a�ascinanti.

PHOTONI

Gli apparecchi PHOTONI sono dotati di un’estetica molto particolare ed 

emettono una luce puristica e discreta, perfetta in qualsiasi ambiente esterno. 

Inoltre, grazie al loro design minimalista e al loro speciale trattamento superfi-

ciale, ssono perfetti alleati nelle regioni costiere. 

PRONTI PER

L’AMBIENTE SALINO

APPARECCHI PER AMBIENTE SALINO



1007585  PHOTONI

NEW
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1008194 PHOTONI CYL

SOLUZIONE DI ILLUMINAZIONE 

PREMIATA

PHOTONI è stato insignito del 

German Design Award 2024 nella 

categoria "Excellent Product Design".

APPARECCHI PER AMBIENTE SALINO

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008194
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007585
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1007869 HELIA SLIM

HELIA SLIM

Con un design minimalista e la finitura 

nera, la lampada a picchetto HELIA 

SLIM, disponibile mono o biemissione, 

si adatta con naturalezza a qualsiasi 

ambiente esterno. Inoltre, il suo 

rivestimento di alta qualità consente di 

utilizzarla a lungo anche in aree vicine 

al mare. 

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007869
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IP 65 IK08

IP 65 IK08

IP 65 IK03 L70B50 180°

Articolo Cod. art.

LED E27

8 W | 240°

3000 K | 880 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = E

8 kWh/1000 h

1005289

A60 E27

Mirrorhead

7,5 W | 180°

2700 K | 720 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = F

8 kWh/1000 h

1005305

Per i nostri paletti PHOTONI 

 consigliamo una lampadina con  

calotta specchiata.

HELIA SLIM

Pole

220-240 V ~50-60Hz

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

HELIA SLIM 

Pole, single
450 lm 3000 K 80 6 W La: 12 cm, H: 60 cm, P: 8,5 cm 1007868

HELIA SLIM

Pole, double
900 lm 3000 K 80 12 W La: 12 cm, H: 60 cm, P: 12 cm 1007869

PHOTONI

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale: alluminio

PHOTONI

Parete e plafone

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale: alluminio

APPARECCHI RESISTENTI ALL’AMBIENTE SALINO

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

PHOTONI 45

Pole, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 25 cm, H: 45 cm

1007587

1007583

PHOTONI 45 CYL

Pole, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 22,4 cm, H: 45 cm

1008195

1008196

PHOTONI 75

Pole, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 25 cm, H: 75 cm

1007584

1007580

PHOTONI 75 CYL

Pole, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 22,4 cm, H: 75 cm

1008193

1008194

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

PHOTONI

CL, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 25 cm, H: 17,5 cm

1007586

1007582

PHOTONI CYL

CL, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 22,4 cm, H: 17,5 cm

1008199

1008200

PHOTONI

WL, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 22,5 cm, P: 12,5 cm

1007585

1007581

PHOTONI CYL

WL, E27
1 x E27, max. ø 6 cm, L: 11,6 cm 13 W ø: 21,8 cm, P: 10,9 cm

1008197

1008198

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006869
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007580
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008193
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007868
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007587
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007583
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008195
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008196
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007584
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008198
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007585
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007581
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008197
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008194
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007586
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007582
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008199
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1008200
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005305
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005289
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1007914 D-RING

Nel caso dell’illuminazione Indiretta, la luce viene riflessa dal suolo, 

da una parete o dal so�tto per poi illuminare l’ambiente. Inoltre, 

viene emanata in tutte le direzioni in maniera di�usa, morbida  

e calda. Le ombre intense o i forti contrasti vengono ridotti al minimo 

in modo da aumentare la sensazione di benessere. 

D-RING E Q-RING

Gli apparecchi della famiglia D-RING 

riprendono la tendenza alle forme 

organiche. I vari diametri consentono 

numerose possibilità di gestione della 

luce indiretta. Inoltre, grazie al tratta-

mento speciale della superficie, sono 

indicati per l’uso in zone costiere.

D-RING e Q-RING

sono resistenti

all’ambiente salino.

ILLUMINAZIONE INDIRETTA

ILLUMINAZIONE  

INDIRETTA

Atmosfera luminosa a tutto tondo

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007914
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1007237 + 1007236 I-RING

I-RING

I novi apparecchi I-RING creano 

accenti luminosi negli ambienti 

esterni con la loro testa girevole  

e orientabile.

I vani ottici girevoli  

e orientabili  

possono essere  

posizionati a piacere.

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007237
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007236
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IP 65 IK05 L70B20 90°350°

IP 65 IK05 L70B50 90°350°

I-RING

Pole

100-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Materiale: alluminio

Articolo Cod. art.

Set di viti 228753

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

I-RING

Pole
670 lm 3000 K 80 9,2 W ø: 24 cm, H: 65 cm 1007237

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

I-RING

WL
670 lm 3000 K 80 9,2 W ø: 24 cm, P: 8,2 cm 1007236

I-RING

Parete

100-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Materiale: alluminio

ILLUMINAZIONE INDIRETTA

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007236
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007237
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/228753
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IP 65 L80B20

IP 65 L80B20IK06

Q-RING

Parete

220-240 V ~50-60 Hz | 240 mA

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

Q-RING

WL
950lm 3000 K 80 10 W

ø: 27 cm, P: 11 cm

1007918

1007919

Q-RING

WL, Sensore
950lm 3000 K 80 10 W

1007916

1007917

D-RING

Parete

220-240 V ~50-60 Hz | 95 / 190 mA

Materiale: alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

D-RING

WL, Phase

630 lm 2700 K

80 7,5 W

ø: 16 cm, P: 5 cm

1007911
650 lm 3000 K

790 lm 2700 K

80 7,5 W 1007912
820 lm 3000 K

D-RING

WL, Phase

1260 lm 2700 K

80 15 W

ø: 25 cm, P: 5 cm

1007913
1360 lm 3000 K

1540 lm 2700 K

80 15 W 1007914
1590 lm 3000 K

ILLUMINAZIONE INDIRETTA

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007919
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007916
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007917
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007918
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007913
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007914
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007911
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1007912
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1004650 RUSTY®

RUSTY® 

Grazie alla speciale lega, sui prodotti 

RUSTY® si forma uno strato-barriera 

di ossido di ferro. Sono necessari da 

uno a tre anni a�nché la patina 

arrugginita si sviluppi completamente, 

durante questo periodo la superficie 

cambia in un modo che corrisponde 

alla continua trasformazione della 

natura. Così gli apparecchi si adattano 

particolarmente bene ad un ambiente 

caratterizzato da piante, terra, legno  

e pietra. La famiglia RUSTY® emana il 

suo fascino unico in ogni momento, 

indipendentemente dal fatto che la 

luce sia accesa o spenta.

MATERIALI

SPECIALI

Apparecchi unici per accenti esclusivi

Anche negli ambienti esterni la tendenza è orientata verso materiali esclusivi  

e naturali, che si integrino con delicatezza nell’ambiente circostante. Acciaio 

Corten, granito, basalto o calcestruzzo: ogniuno ha il suo stile speciale.

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1004650
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233427 + 233437 RUSTY®

La ruggine nel suo massimo splendore.

Lasciate che un’estetica eterna brilli di nuova luce: RUSTY® è la versatile famiglia di apparecchi per l’area esterna  

che convince con il suo look arrugginito. Intramontabile e sempre più esclusivo dopo ogni tempesta - La luce non 

potrebbe invecchiare meglio. Con i suoi toni dalle mille sfaccettature, RUSTY® dà un tocco speciale alle facciate, sia 

nella versione quadrata che in quella rotonda, e si integra alla perfezione nella parete.

Venite a scoprire i nostri intramontabili pezzi unici in un’estetica arrugginta il cui fascino aumenta dopo ogni tempesta.

Con LED  

o attacco E27

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/233427
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/233437


42

IP 55

IP 55 L80B50

IP 65 IK02 65° 65° L70B50

RUSTY® UP/DOWN

Parete

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Materiale: acciaio FeCSi/alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® UP/DOWN

WL, quadrato

Up 259 lm

Down 285 lm
3000 K

80 14 W La: 14 cm, H: 18 cm, P: 16,5 cm 1004650
Up 260 lm

Down 288 lm
4000 K

RUSTY® UP/DOWN

WL, rotondo

Up 249 lm

Down 267 lm
3000 K

80 14 W La: 14,5 cm, H: 18 cm, P: 16,5 cm 1004651
Up 254 lm

Down 271 lm
4000 K

RUSTY®

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale:  acciaio FeCSi/policarbonato (PC)

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® 40

Pole
90 lm 3000 K 80 9 W L: 12 cm, La: 12 cm, H: 40 cm 233427

RUSTY® 70

Pole
90 lm 3000 K 80 9 W L: 12 cm, La: 12 cm, H: 71 cm 233437

RUSTY®

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale:  acciaio FeCSi/policarbonato (PC)

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® 40

Pole, quadrato, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W L: 12 cm, La: 12 cm, H: 40 cm 229420

RUSTY® 70

Pole, quadrato, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W L: 12 cm, La: 12 cm, H: 71 cm 229421

RUSTY® 40

Pole, rotondo, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W ø: 19 cm, H: 40 cm 229020

RUSTY® 70

Pole, rotondo, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W ø: 19 cm, H: 70 cm 229021

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229421
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229020
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229021
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229420
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/233427
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/233437
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1004650
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1004651
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IP 44

IP 65 L80B50

RUSTY® SLOT

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale:  acciaio FeCSi/policarbonato (PC)

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® SLOT 50

Pole
30 lm 3000 K 80 9 W La: 12 cm, H: 50 cm, P: 12 cm 233447

RUSTY® SLOT 80

Pole
30 lm 3000 K 80 9 W La: 12 cm, H: 80 cm, P: 12 cm 233457

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® SLOT 50

Pole, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W L: 12 cm, P: 12 cm, H: 50 cm 229410

RUSTY® SLOT 80

Pole, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W L: 12 cm, P: 12 cm, H: 80 cm 229411

RUSTY® SLOT

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale:  acciaio FeCSi/policarbonato (PC)

Articolo Cod. art.

Picchetto

per tutte le versioni RUSTY®, 

quadrato

229422

Picchetto

per tutte le versioni RUSTY®, 

rotondo

229022

Picchetto

per tutte le versioni RUSTY® 

SLOT 

231230

Articolo Cod. art.

LED T38 E27

38 mm | 8 W | 240°

3000 K | 880 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = E

8 kWh/1000 h

1005289

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229411
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/233447
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/233457
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229410
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005289
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229422
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229022
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231230
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IP 55 IK06 90° L70B50 20

IP 44

Articolo Cod. art.

Picchetto 229422

Connettore

IP68, 3 poli
228730

RUSTY® PATHLIGHT

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale: acciaio/acrilico

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

Rusty® PATHLIGHT 40

Pole
470 lm 3000 K 80 3,8 W L: 15 cm, La: 25 cm, H: 40 cm 1006346

Rusty® PATHLIGHT 70

Pole
470 lm 3000 K 80 3,8 W L: 15 cm, La: 25 cm, H: 70 cm 1006347

RUSTY® PATHLIGHT

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale:  acciaio FeCSi/policarbonato (PC)

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® PATHLIGHT

Pole, TCR-TSE
1 x GX53, max. ø: 7,5 cm, L: 2,7 cm 9 W L: 15,5 cm, B: 25 cm, H: 40 cm 230090

Articolo Cod. art.

Picchetto 229422

Connettore

IP68, 3 poli
228730

Articolo Cod. art.

LED GX53

6,1 W | 120°

3000 K | 490 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = G

6 kWh/1000 h

1005271

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/228730
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229422
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/230090
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229422
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006346
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006347
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005271
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/228730
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Articolo Cod. art.

Picchetto 229423

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

RUSTY® CONE 24

FL, E14
1 x E14, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W ø: 15 cm, H: 24 cm 229430

RUSTY® CONE 40

FL, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W ø: 15 cm, H: 40 cm 229431

RUSTY® CONE 70

FL, E27
1 x E27, max. ø 4,8 cm, L: 13,9 cm 11 W ø: 15 cm, H: 70 cm 229432

RUSTY® CONE

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale: 

 acciaio FeCSi/vetro/policarbonato (PC) IP 54 IK02

Articolo Cod. art.

LED C35 E14

35 mm | 4,2 W | 320°

2700 K | 350 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = G

5 kWh/1000 h

1005285

LED T38 E27

38 mm | 8 W | 240°

3000 K | 880 lm 

Classe di e�cienza 

energetica = E

8 kWh/1000 h

1005289

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005285
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229430
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229431
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229432
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005289
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229423
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1006407 CONCRETO CONCRETO

Sa farsi notare ed è realizzato in 

calcestruzzo: CONCRETO resiste alle 

intemperie e crea moderni accenti 

luminosi. Gli apparecchi da incasso  

o da appoggio a parete, grazie alla 

tonalità grigia neutra, sono perfetti 

per illuminare vialetti o scale.

Calcestruzzo e pietra: belli e resistenti

Il calcestruzzo e la pietra non garantiscono soltanto un’estetica originale,  

ma si integrano perfettamente in numerosi ambienti esterni. Inoltre, emanano 

una semplice leggerezza, che contrasta con il loro peso naturale.

Apparecchi in 

calcestruzzo

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006407
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231371 ARROCK

LISENNE E ARROCK

La pietra naturale costituisce una base 

solida per il paletto LISENNE che si 

armonizza perfettamente con il vano 

ottico in vetro fumè e ricorda sottil-

mente i tempi della luce delle candele 

e dei focolai.

Anche ARROCK STONE, con il suo 

fascio indiretto, beneficia di un 

materiale naturale. Dal design ben 

ponderato, la lampada da terra 

quadrata emana una luce d’atmos-

fera che viene riflessa dal terreno. 

Cosa potrebbe esserci di più elemen-

tare del basalto? La materia, che 

sgorga letteralmente direttamente 

dalla terra, rappresenta un contrasto 

inimitabile: il potere distruttivo  

del magma contrasta con il potere 

creativo della sua forma solida.

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231371


48

IP 65 IK03 L80B50

IP 65 IK02 

IK03

L80B50

IP 55 IK02 L70B50

CONCRETO

Parete

100-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Materiale: calcestruzzo/alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

CONCRETO

EL, Wing
45 lm 3000 K 80 3,2 W

La: 10 cm, H: 10 cm, P: 7 cm

1006406

CONCRETO

EL, Cut
15 lm 3000 K 80 3,2 W 1006407

CONCRETO

Parete

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA 

Materiale: calcestruzzo/alluminio

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

CONCRETO M

WL
270 lm 3000 K 80 8,5 W La: 25 cm, H: 15 cm, P: 8 cm 1006404

CONCRETO L

WL
470 lm 3000 K 80 12 W La: 37,5 cm, H: 25 cm, P: 8 cm 1006405

Articolo Cod. art.

Picchetto 231233

Versione Lumen Kelvin CRI
Potenza 

assorbita
Dimensioni Cod. art.

ARROCK STONE 50

Pole
330 lm 3000 K 80 9 W L: 12 cm, P: 12 cm, H: 50 cm 231370

ARROCK STONE 75

Pole
330 lm 3000 K 80 9 W L: 12 cm, La: 12 cm, H: 75 cm 231371

ARROCK STONE

Pole

100-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Materiale: basalto/acciaio inox 304

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231370
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231371
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/231233
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006405
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006404
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006407
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1006406
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IP 54 IK02

LISENNE

Pole

220-240 V ~50/60 Hz

Materiale: basalto/vetro

Versione Attacco
Potenza 

massima
Dimensioni Cod. art.

LISENNE 40

Pole, E27
1 x E27, max. ø 5,9 cm, L: 15 cm 23 W ø: 12 cm, H: 40 cm 1000665

LISENNE 70

Pole, E27
1 x E27, max. ø 5,9 cm, L: 15 cm 23 W ø: 12 cm, H: 70 cm 1000666

Articolo Cod. art.

Picchetto 229422

Articolo Cod. art.

LED E27

7,5 W | 320°

2700 K | 800 lm

Classe di e�cienza 

energetica = F

8 kWh/1000 h

1005268

MATERIALI SPECIALI

http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1000665
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1000666
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/1005268
http://www.ks-licht.de/goto/product/by_sku/229422
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Dali

LEGENDA  

DEI SIMBOLI

Consigli

Indica sorgente luminosa e accessori consigliati per i prodotti

Dimmerabile con:

· C = Dimmer a taglio di fase discendente

· L = Dimmer a taglio di fase ascendente

· Uni = Dimmer universale

· 1–10 V

· Dali = Sistema bus Dali

· Switch = Interruttore/tasto o Touch Control sull’apparecchio

Classi di protezione

· Classe di isolamento I / Conduttore di terra

· Classe di isolamento II / Apparecchi a doppio isolamento o isolamento rinforzato

· Classe di isolamento III / Apparecchi a bassissima tensione

Tipo di protezione IP

Indica l’idoneità degl apparecchi elettrici a diverse condizioni ambientali.

Grado di resistenza agli urti IK

Il grado di resistenza agli urti IK è un valore che indica la resistenza degli 

involucri di dispositivi elettrici a sollecitazioni meccaniche e soprattutto 

agli urti.

Apertura del fascio luminoso

Indica l’angolo del fascio di emissione in gradi. Più è stretto l’angolo, 

più concentrata sarà la luce.

Orientabile e inclinabile in gradi: 

· Inclinazione

· Orientabilità

· Cardanico

Mantenimento del flusso luminoso:

Indica la percentuale di decadimento del flusso luminoso di un LED 

riferita al periodo indicato.

Lunghezza cavo di alimentazione in cm (con spina)

Lunghezza cavo di alimentazione in cm (senza spina)

Carrabilità del prodotto

Carico massimo ammissibile del prodotto fino al valore indicato in 

tonnellate. I valori si riferiscono a incasso nel cemento.

Possibilità di collegamento in serie

Interruttore CCT

Grazie allo switch CCT integrato è possibile selezionare il colore della 

luce tra 2700 K, 3000 K, 4000 K e 6500 K.

· Prodotti con LED incorporati

· Prodotti con attacco lampadina

Rivestimento resistente all’ambiente salino
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Molti dei prodotti presentati in questa brochure sono protetti da marchi, disegni o modelli, modelli  

di utilità registrati o brevetti. Una violazione di questi diritti di proprietà oppure l’uso di layout o testi 

nonché di immagini coperte da copyright senza il nostro consenso saranno perseguiti a norma di 

legge. Le immagini e le indicazioni contenute in questa brochure hanno un esclusivo scopo 

illustrativo e non sono vincolanti per quanto riguarda colore, forma, versione e dati tecnici. Tutte  

le descrizioni e i dati relativi ai prodotti devono intendersi salvo modifiche ed errori.

Tutti i prodotti del nostro assortimento sono sottoposti a rigorosi controlli qualitativi e soddisfano le 

comuni norme in vigore. La brochure contiene una gamma standard, non adattata a un paese in 

particolare. Eventuali deviazioni rispetto a specifiche norme nazionali devono essere chiarite prima 

dell’ordine. SLV non risponde in caso di eventuali norme tecniche divergenti. Tutti i dati relativi  

a peso e lunghezza sono forniti rispettivamente in kg e cm, salvo ove diversamente specificato.  

Con riserva di modifiche tecniche.

SLV si riserva il diritto di adeguare i relativi listini prezzi in caso di variazioni delle condizioni di 

mercato che influiscano sui costi legati agli acquisti, di cambiamenti delle aliquote IVA o dei prezzi  

di acquisto. 




